Pioneering for You
Baureihen Dokumentation - Ausgabe 03/2017 – 50 Hz
Wilo-RexaBloc RE​
2
 Wilo-RexaBloc RE
Wilo-Katalog Schmutz- und Abwasser  – 50 Hz – Ausgabe 2016/2017 – Änderungen vorbehalten
Entwässerung/Hochwasserschutz
Abwasser-Tauchmotorpumpen

Abwasserpumpe in Blockbauweise mit Normmotor für die
stationäre Trockenaufstellung
Typenschlüssel
Beispiel: Wilo-RexaBloc RE 08.52W-260DAH132M4
RexaBloc Abwasserpumpe als Blockaggregat mit ange-
bautem Normmotor
RE Baureihe
08 Nennweite Druckanschluss, DN 80
52 Leistungsindex
W Freistromlaufrad
260 Laufraddurchmesser
D Ausführung Flanschbohrung:
D = DIN
A = ANSI
A Standard Werkstoffausführung
H Aufstellungsart:
H = Horizontal
V = Vertikal
132M Baugröße Normmotor
4 Polzahl (nominale Drehzahl der Hydraulik)
Einsatz
Förderung von